PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DA UNICENTRO – PROIC

EDITAL Nº 011/2015 - DIRPES/PROIC

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO DE SELEÇÃO, APÓS
RECURSOS, REFERENTE À ANÁLISE DO FORMULÁRIO INDICADOR DA

PRODUÇÃO CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E ARTÍSTICO-CULTURAL

A Diretoria de Pesquisa da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO,
no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução nº 3-CEPE/UNICENTRO,
de 19 de março de 2012 e o Edital  nº  003/2015 – DIRPES/PROIC e deliberação do
Comitê Assessor de Iniciação Científica, CAIC, em reunião realizada em 8 de julho de
2015, torna público o resultado final, após recursos, da primeira etapa do processo de
seleção, referente à análise do Formulário Indicador da Produção Científica, Tecnológica
e Artístico-Cultural dos professores inscritos ao PROIC 2015-2016, nominados por ordem
alfabética, conforme Anexo I deste Edital.

Guarapuava, 10 de julho de 2015.

Prof. Dra. Katielle Rosalva Voncik Córdova,
Coordenadora do Programa Institucional de
Iniciação Científica e de Desenvolvimento

Tecnológico e Inovação.

Prof. Dr. Ricardo Yoshimitsu Miyahara,
Diretor de Pesquisa.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Anexo I do EDITAL Nº 011/2015 – PROIC/UNICENTRO

Nº PROFESSOR PONTOS
1 ADAIR ANGELO DALAROSA 206

2 ADALTO GONCALVES DE LIMA 273

3 ADEMIR NUNES GONÇALVES 129

4 ADENILSOM DOS SANTOS LIMA 123

5 ADNILSON JOSE DA SILVA 242

6 ADRIANA KNOB 776

7 ADRIANA MASSAE KATAOKA 387

8 ADRIANO DE OLIVEIRA TORRES CARRASCO 650

9 ADRIANO SILVERIO 206

10 ALDERENIK ANTONIO DE OLIVEIRA 4 Indeferido

11 ALEXANDRE TORRESANI DE LARA IC-Voluntária

12 ALIANDRA CRISTINA MESOMO LIRA IC-Voluntáia

13 ALIDES BAPTISTA CHIMIN JUNIOR 256

14 ALINE CRISTINA CARRASCO 3 Indeferido

15 ALINE MARQUES GENU 727

16 ALVARO DE OLIVEIRA BORGES FILHO 4 Indeferido

17 ANA FLAVIA HANSEL IC-Voluntária

18 ANA LEA MACOHON KLOSOWSKI 182

19 ANA MARIA RUFINO GILLIES 300

20 ANA PAULA WAGNER 182

21 ANA PRISCILA BATISTA 216

22 ANCELMO SCHORNER 600

23 ANDERSOM RICARDO FREZ 1076

24 ANDREA NOGUEIRA DIAS 638

25 ANDRESSA GALLI 214

26 ANDREZA ROCHA DE FREITAS 309

27 ANGELA MARIA CORSO 194

28 ANGELA MARIA MOURA COSTA PRATES 222

29 ANGELA MORAES TEIXEIRA 4 Indeferido

30 ANGELICA ROCHA DE FREITAS MELHEM 274

31 ANGELITA MARIA DE RE 182

32 ANTONIO COSTA GOMES FILHO 1 e 3 Indeferido

33 ANTONIO JOAO HOCAYEN DA SILVA 320

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

34 APARECIDO RIBEIRO DE ANDRADE 479

35 ARIANE CARLA PEREIRA FERNANDES 1105

36 ARTUR LOURIVAL DA FONSECA MACHADO 36

37 AUGUSTO BACH IC-Voluntária

38 BRUNO SERGIO PORTELA 452

39 CACILDA MARCIA DUARTE RIOS 1175

40 CARLA LUCIANE BLUM VESTENA 765

41 CARLOS ALBERTO MACHADO 2 Indeferido

42 CARLOS ALBERTO POLICIANO ALMEIDA IC-Voluntária

43 CARLOS MAGNO DE SOUSA VIDAL 596

44 CARLOS RICARDO MANECK MALFATTI 919

45 CARMEM LÚCIA GOMES DE SALIS IC-Voluntária

46 CAROLINA PAULA DE ALMEIDA 257

47 CECILIA HAURESKO IC-Voluntária

48 CESAR REY  XAVIER 33

49 CHRISTIANE RIEDI DANIEL 418

50 CLAERCIO IVAN SCHNEIDER IC-Voluntária

51 CLAUDIO JOSE DE ALMEIDA MELLO 975

52 CLAYTON LUIZ DA SILVA IC-Voluntária

53 CLEA MARIA BALLAO LOPES 189

54 CLEBER DANIEL DE GOES MACIEL 960

55 CRISTIANA MAGNI 181

56 CRISTIANE NARDI 423

57 CRISTIANO ANDRE POTT 178

58 CYNTHIA BEATRIZ FURSTENBERGER 412

59 DAIANA NOVELLO 1766

60 DAIANE SOLANGE STOEBERL DA CUNHA 1 Indeferido

61 DALTON LUIZ SCHIESSEL 303

62 DANIEL DE PAULA 223

63 DANIELA SILVA DA SILVA 127

64 DANIELA VIGANO ZANOTI JERONYMO 347

65 DANIELE UKAN 231

66 DARLAN FACCIN WEIDE IC-Voluntária

67 DAVID LIVINGSTONE ALVES FIGUEIREDO 398

68 DENISE GABRIEL WITZEL 669

69 DEOCLECIO ROCCO GRUPPI 176

70 DESIRÉE PASCHOAL DE MELO 385

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

3
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

71 DIOGO LUDERS FERNANDES 128

72 EDIVALDO LOPES THOMAZ PQ-2/CNPq

73 EDSON PEREZ  GUERRA 312

74 EDSON SANTOS SILVA IC-Voluntária

75 EDUARDO DA SILVA LOPES 713

76 EDUARDO VICENTINI 4 Indeferido

77 EDUARDO YUJI YAMAMOTO IC-Voluntária

78 ELIETI FATIMA DE GOVEIA 223

79 ELISA AGUAYO DA ROSA IC-Voluntária

80 ELISA FERREIRA ROSEIRA LEONARDI 131

81 ELIZIANE MANOSSO STREIECHEN IC-Voluntária

82 ELYNTON ALVES DO NASCIMENTO 333

83 EMERSON CARRARO 1160

84 EMERSON LUIS VELOZO 635

85 ERICA DIAS GOMES 335

86 ERIVELTON FONTANA DE LAAT 398

87 ERNESTO MARIA GIUSTI IC-Voluntária

88 ERYZA GUIMARAES DE CASTRO 280

89 EVERLY PEGORARO 511

90 EVERSON DO PRADO BANCZEK 700

91 EVERTON HILLIG 499

92 FABIANA SCHMIDT BANDEIRA PERES 349

93 FABIO HERNANDES 200

94 FABIO RUELA DE OLIVEIRA IC-Voluntária

95 FAUZE JACO ANAISSI 979

96 FLAVIO AUGUSTO DE OLIVEIRA GARCIA 2 Indeferido

97 FRANCISMAR FORMENTÃO 188

98 GABRIEL DE MAGALHAES MIRANDA 28

99 GEVERSON GRZESZCZESZYN 33

100 GEYSO DONGLEY  GERMINARI 556

101 GILMAR DE CARVALHO CRUZ 844

102 GILMAR PERBICHE NEVES 686

103 GILMARA DE OLIVEIRA MACHADO IC-Voluntária

104 GILSANE RAQUEL CZLUSNIAK 102

105 GISANE APARECIDA MICHELON IC-Voluntária

106 GIULIANA GELBCKE KASECKER BOTELHO 166

107 GLAUCIA ANDREZA KRONBAUER 193

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

4
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

108 GUSTAVO ZAMBENEDETTI 470

109 HELIO SOCHODOLAK 858

110 HELOISA GODOI BERTAGNON 454

111 HERTA STUTZ DALLA SANTA 817

112 INALI WISNIEWSKI SOARES 202

113 IRIS YAE TOMITA 262

114 ISABELLA SCHROEDER ABREU 206

115 ISIS KAMINSKI CAETANO IC-Voluntária

116 ITACIR ELOI SANDINI 737

117 IVO ILVAN KERPPERS 479

118 IVONALDO BRANDANI GUSMAO 182

119 JACKSON KAWAKAMI 914

120 JAMILE SANTINELLO 214

121 JEANETTE BEBER DE SOUZA 567

122 JEFFERSON OLIVATTO DA SILVA 397

123 JÓ KLANOVICZ 944

124 JOÃO AFONSO RUARO 716

125 JOAO CARLOS CORSO 164

126 JOAO MARCELO DELIBERADOR MIRANDA 559

127 JOSE ADILÇON CAMPIGOTO 473

128 JOSE RANIERE MAZILE VIDAL BEZERRA 302

129 JOSE ROBERTO COSTA IC-Voluntária

130 JOSE RONALDO MENDONCA FASSHEBER 44

131 JOSIANE MICHALAK HAUAGGE DALL  AGNOL 72

132 JOYCE JAQUELINNE CAETANO 2 Indeferido

133 JUCELIO KRETZER 131

134 JULIANA FERREIRA MARCOLINO GALLI 375

135 JULIANO TADEU VILELA DE RESENDE 2384

136 JULIO MANOEL FRANÇA DA SILVA IC-Voluntária

137 KAREN REGINA LEMOS 306

138 KARIN CRISTIANE JUSTI 405

139 KARLA ROSARIO BRUMES 528

140 KAROLINA BARONE RIBEIRO DA SILVA IC-Voluntária

141 KATE APARECIDA BUZI 123

142 KATIELLE ROSALVA VONCIK CORDOVA 450

143 KELLEN REGINA BOLDRINI TOLOMEOTTI IC-Voluntária

144 KELY VIVIANE DE SOUZA 182.3

145 KHALED OMAR MOHAMAD EL TASSA 550

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

5
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

146 LAYSE PEREIRA SOARES DO NASCIMENTO 106

147 LEANDRO REDIN VESTENA 1086

148 LISANDRO PEZZI SCHMIDT 463

149 LOREMI LOREGIAN PENKAL 588

150 LORENA POHL FORNAZARI 3 Indeferido

151 LUCELIA DE SOUZA 30

152 LUCI LONGO 98

153 LUCI NYCHAI 175

155 LUCIANA FRACASSE STEFANIU IC-Voluntária

156 LUCIANA PAES DE BARROS MACHADO 449

157 LUCIANA ROSAR FORNAZARI KLANOVICZ 543

158 LUCIANE BARETTA 328

159 LUCIANE NEUVALD IC-Voluntária

160 LUCIANE TELINSKI WIEDERMANN AGNER 202

161 LUCIANE TRENNEPHOL DA COSTA IC-Voluntária

162 LUCIANO PAVAN ROSSI 133

163 LUIS PAULO GOMES MASCARENHAS 1509

164 LUIZ GILBERTO BERTOTTI 327

165 MAICO TARAS DA CUNHA 479

166 MANUEL MOREIRA DA SILVA 503

167 MARCELA DE FREITAS RIBEIRO LOPES IC-Voluntária

168 MARCELO CRUZ MENDES 821

169 MARCELO DE SOUZA SILVA IC-Voluntária

170 MARCELO MARQUES LOPES MULLER 1156

171 MARCIA APARECIDA ZAMPIER 333

172 MARCIA CRISTINA CEBULSKI 251

173 MARCIA DA SILVA 1066

174 MARCIANO ADILIO SPICA IC-Voluntária

175 MARCIO ANDRÉ MARTINS IC-Voluntária

176 MARCIO LUIZ BERNARDIM IC-Voluntária

177 MARCIO RONALDO SANTOS FERNANDES 787

178 MARCO AURELIO ROMANO IC-Voluntária

179 MARCOS ANTONIO QUINAIA 127

180 MARCOS AURELIO PELEGRINA 187

181 MARCOS DE CASTRO 207

182 MARCOS ERENO AULER 243

183 MARCOS GEHRKE 319

184 MARCOS ROBERTO QUEIROGA 610

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

6
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

185 MARCOS VENTURA FARIA 1478

186 MARCUS PEIKRISZWILI TARTARUGA 983

187 MARGARETE KIMIE FALBO 527

188 MARIA APARECIDA CRISSI KNUPPEL 143

189 MARIA CLECI VENTURINI 1214

190 MARIA ELIZA MIYOKO TOMOTAKE 66

191 MARIA EMILIA MARCONDES BARBOSA 236

192 MARIA FERNANDA BAGAROLLO 509

193 MARIA ISABEL RAIMONDO 2 Indeferido

194 MARIA JOSE DE PAULA CASTANHO 226

195 MARIA LUCIA RAIMONDO 363

196 MARIA LUISA TUNES BUSCHINI 543

197 MARIA LURDES FELSNER 450

198 MARIA PAULA COSTA IC-Voluntária

199 MARIA SALETE BORBA 114

200 MARINA PEGORARO BARONI 428

201 MARIO CESAR DA SILVA PEREIRA 80

202 MARISA SCHNECKENBERG IC-Voluntária

203 MARLETE BEATRIZ MACANEIRO 552

204 MARQUIANA DE FREITAS VILAS BOAS GOMES IC-Voluntária

205 MAURICIO CAMARGO FILHO IC-Voluntária

206 MAURICIO RIGO 2 Indeferido

207 MAURO CHIERICI LOPES 421

208 MEIRE CHRISTINA SEKI 217

209 MICHELE CRISTIANE MESOMO 451

210 MICHELE DA ROCHA CERVO 200

211 MICHELLE FERNANDES LIMA 129

212 MIKAEL NEUMANN 1200

213 MONICA RONOBO COUTINHO 222

214 NADIA MARIA GUARIZA 123

215 NAJEH MAISSAR KHALIL 1172

216 NELSI ANTONIA PABIS IC-Voluntária

217 NILCEIA VALDATI IC-Voluntária

218 NINCIA CECILIA RIBAS BORGES TEIXEIRA 1351

219 OSEIAS DE OLIVEIRA 785

220 OSMAR ROBERTO DALLA SANTA 466

221 OSNIL ALVES CAMARGO JUNIOR 240

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

7
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

222 PATRICIA ASPILICUETA SIMÕES DE CARVALHO CRUZ 168

223 PATRICIA CARLA GILONI DE LIMA 389

224 PAULA CHUPROSKI SALDAN 236

225 PAULA GRECHINSKI DEMCZUK 200

226 PAULO COSTA DE OLIVEIRA FILHO 585

227 PAULO DE NOBREGA 2 Indeferido

228 PAULO RENATO DE OLIVEIRA 617

229 PAULO ROBERTO DA SILVA 1083

230 PAULO ROGERIO PINTO RODRIGUES 1394

231 PAULO SERGIO SYRITIUK 4 Indeferido

232 PEDRO PABLO GONZALEZ BORRERO 398

233 PLINIO MARCO DE TONI 366

234 RAFAEL AUGUSTO GREGATI 315

235 RAFAEL MARANGONI 347

236 RAQUEL DORIGAN DE MATOS IC-Voluntária

237 REJANE KLEIN 144

238 RENATO VASCONCELOS BOTELHO 1075

239 RICARDO ANDRE FERREIRA MARTINS 3 Indeferido

240 RICARDO COELHO LEHMKUHL 302

241 RICARDO YOSHIMITSU MIYAHARA 520

242 RICHARD ADERBAL GONCALVES 309

243 ROBERTA LETICIA KRUGER 273

244 RODRIGO OLIVEIRA BASTOS 251

245 ROGERIO PINCELA MATEUS 762

246 RONALDO FERREIRA MAGANHOTTO 40

247 ROSEMERI MOREIRA 177

248 ROSILENE REBECA 192

249 RUBIANA MARA MAINARDES 1109

250 SANDRA APARECIDA MACHADO POLON IC-Voluntária

251 SANDRA LUCIA VIDEIRA GOIS 448

252 SANDRA MARA GUSE SCOS VENSKE 237

253 SANDRA MARA MATUISK MATTOS 108

254 SANDRO RAUTENBERG 154

255 SEBASTIAO BRASIL CAMPOS LUSTOSA 627

256 SERGIO FAJARDO 661

257 SIDNEI OSMAR JADOSKI 675

258 SILNEI SCHARTEN SOARES 215

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

8
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

259 SILVANO DA SILVA COUTINHO 467

260 SILVIA GOMES BENTO DE MELLO IC-Voluntária

261 SILVIO ROBERTO STEFANO 989

262 SONIA MARIA KURCHAIDT 344

263 SONIA MERITH CLARAS 135

264 SUELI PERCIO QUINAIA 1415

265 TANIA TOYOMI TOMINAGA 352

266 TATIANE BARATIERI 607

267 VALDEMIR ANTONELI 971

268 VALDIRLEI FERNANDES FREITAS 445

269 VALTER MARTINS IC-Voluntária

270 VANDERLEI SEBASTIÃO DE SOUZA 624

271 VANESSA DE OLIVEIRA MENEZES 169

272 WALDIR NAGEL SCHIRMER 655

273 WANDA TEREZINHA PACHECO DOS SANTOS 336

274 WEBER CLAUDIO FRANCISCO NUNES DA SILVA 319

275 WELLIGTON LUCIANO BRAGUINI 132

276 YOHANDRA REYES TORRES 661

277 ZORAIDE DA FONSECA COSTA 319
1 Indeferido por não anexar no sistema o arquivo do currículo Lattes
2 Indeferido por não anexar no sistema o currículo Lattes, atualizado há pelo menos três meses da data de inscrição

3 Indeferido por não anexar no sistema os Projetos de Pesquisa conforme modelo e na data limite estipulada no Edital

4Indeferido por não cumprir com o requisito do item 4 letra j do Edital.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

9
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/